
 

FOLHA DO 

MUNICÍPIO 
 

 

Prefeitura Municipal de Marizópolis 

 

Jornal oficial do município - Lei Municipal Nº 424/2023 
 

SETOR DE LICITAÇÃO 

Edição do Dia 08/08/2023 
 
 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente 

 

 
 
 

LUCAS GONÇALVES BRAGA 
Prefeito constitucional 

 
 

Francisco César rocha 
Secretário de administração 

 
 

MIGUEL NETO LINS DE SOUSA 
Presidente da câmara de vereadores 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 

SETOR DE LICITAÇÃO 
Pág. 2 Edição EXTRA – MARIZÓPOLIS/PB, 08 DE agosto de 2023 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00047/2023 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Presencial nº 00047/2023, que objetiva: Contratação de empresa 
especializada na manutenção preventiva e corretiva, assim como a reposição 
de peças dos veículos de grande e pequeno porte que compõem a frota da 
Prefeitura Municipal de Marizópolis; ADJUDICO o seu objeto a: GEANDRO 
GONCALVES DE SOUZA 00965450465 - R$ 33.880,00; JHONATHAN D S 
PECAS E ACESSORIOS PARA CARROS LTDA - R$ 68.800,00; VICENTE 
AUTO PEÇAS COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA–ME - R$ 205.805,00. 

                                                                               Marizópolis - PB, 24 de Julho de 2023 
                                                                                                       RENATO GOMES BATISTA - Pregoeiro Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00047/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00047/2023, 
que objetiva: Contratação de empresa especializada na manutenção preventiva 
e corretiva, assim como a reposição de peças dos veículos de grande e pequeno 
porte que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Marizópolis; HOMOLOGO 
o correspondente procedimento licitatório em favor de: GEANDRO 
GONCALVES DE SOUZA 00965450465 - R$ 33.880,00; JHONATHAN D S 
PECAS E ACESSORIOS PARA CARROS LTDA - R$ 68.800,00; VICENTE 
AUTO PEÇAS COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA–ME - R$ 205.805,00. 

                                                                               Marizópolis - PB, 26 de Julho de 2023 
                                                                                                                  LUCAS GONÇALVES BRAGA – Prefeito 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na manutenção preventiva e 

corretiva, assim como a reposição de peças dos veículos de grande e pequeno 

porte que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Marizópolis. FUNDAMENTO 

LEGAL: Pregão Presencial nº 00047/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 

Município de Marizópolis. VIGÊNCIA: até 26/07/2024. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Marizópolis e: CT Nº 00262/2023 - 

26.07.23 - GEANDRO GONCALVES DE SOUZA 00965450465 - R$ 33.880,00; 

CT Nº 00264/2023 - 26.07.23 - VICENTE AUTO PEÇAS COMÉRCIO E 

TRANSPORTES LTDA-ME - R$ 205.805,00; CT Nº 10263/2023 - 26.07.23 - 

JHONATHAN D S PECAS E ACESSORIOS PARA CARROS LTDA - R$ 

68.800,00. 

 

 

 

 

 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 

SETOR DE LICITAÇÃO 
Pág. 3 Edição EXTRA – MARIZÓPOLIS/PB, 08 DE agosto de 2023 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 

 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00048/2023 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas 
as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 
00048/2023, que objetiva: Contratação de empresa especializada em 
procedimento de facoemulsificação com implante de lente intraocular dobrável; 
ADJUDICO o seu objeto a: CENTRO AVANCADO SOUSENSE DE 
OFTALMOLOGIA LTDA - R$ 58.500,00. 

                                                                                     Marizópolis - PB, 24 de Julho de 2023 
RENATO GOMES BATISTA - Pregoeiro Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 

  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00048/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00048/2023, que objetiva: 
Contratação de empresa especializada em procedimento de facoemulsificação com 
implante de lente intraocular dobrável; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: CENTRO AVANCADO SOUSENSE DE OFTALMOLOGIA LTDA 
- R$ 58.500,00. 

                                                                                                                           Marizópolis - PB, 26 de Julho de 2023 
                                                                 LUCAS GONÇALVES BRAGA – Prefeito 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em procedimento de 

facoemulsificação com implante de lente intraocular dobrável. FUNDAMENTO 

LEGAL: Pregão Presencial nº 00048/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 

Município de Marizópolis. VIGÊNCIA: até 26/07/2024. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Marizópolis e: CT Nº 10265/2023 - 

26.07.23 - CENTRO AVANCADO SOUSENSE DE OFTALMOLOGIA LTDA - R$ 

58.500,00. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 

 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00049/2023 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as 
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00049/2023, que 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 

SETOR DE LICITAÇÃO 
Pág. 4 Edição EXTRA – MARIZÓPOLIS/PB, 08 DE agosto de 2023 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

objetiva: Contratação de empresa especializada visando aquisição e o fornecimento 
parcelado de medicamentos listados na revista do ABC FARMA (CMED – Tabela 
Anvisa), última edição e atualizada, com pronta entrega, destinado ao Fundo Municipal 
de Saúde de Marizópolis; ADJUDICO o seu objeto a: DROGARIA POPULAR 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - R$ 222.500,00. 

                                                                                          Marizópolis - PB, 31 de Julho de 2023 
   RENATO GOMES BATISTA - Pregoeiro Oficial 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00049/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer 
da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00049/2023, que objetiva: 
Contratação de empresa especializada visando aquisição e o fornecimento parcelado 
de medicamentos listados na revista do ABC FARMA (CMED – Tabela Anvisa), última 
edição e atualizada, com pronta entrega, destinado ao Fundo Municipal de Saúde de 
Marizópolis; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 
DROGARIA POPULAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - R$ 222.500,00. 

                                                                                         Marizópolis - PB, 01 de Agosto de 2023 
 LUCAS GONÇALVES BRAGA – Prefeito 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa especializada visando aquisição e o 
fornecimento parcelado de medicamentos listados na revista do ABC FARMA 
(CMED – Tabela Anvisa), última edição e atualizada, com pronta entrega, 
destinado ao Fundo Municipal de Saúde de Marizópolis. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00049/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
Marizopolis. VIGÊNCIA: até 01/08/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Marizópolis e: CT Nº 00265/2023 - 01.08.23 - DROGARIA POPULAR 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - R$ 222.500,00. 

  

 

 

 


	JORNAL-OFICIAL-MUNICIPAL-EDICAO-EXTRA-08-08-2023-LICITACAO
	LAYOUT - FOLHA DO MUNICÍPIO - SETOR LICITAÇÃO - EDIÇÃO EXTRA - 08-08-2023 - 2 CORPO TEXTO



